
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 από το πρακτικό της  6ης /2016  τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 
Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 12 Απριλίου 2016  ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.5057/7-4-2016 πρόσκληση του Προέδρου που 

επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες: 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη  

 

          ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                                 1.-Λύσσελης Αγγελος          (Πρόεδρος) 

                               2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος (Τακτ.Μέλος) 

3.- Τερνεκτσής Ιωάννης      (Τακτ.Μέλος) 

4.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.- Βουγιουκλής Ηλίας       (Αντιπρόεδρος) 

2.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος) 

3.- Χατζηκυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος) 

    
οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

 

 

Αριθ. Απόφασης :  43  /2016  

 

ΘΕΜΑ: Εγκριση Πρακτικών του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού  για την προμήθεια με 

τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΩΝ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ  ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» και κατακύρωση της προμήθειας 

                   

Ο πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι με την αριθμ. 

3578/11.03.2016 απόφαση του Δημάρχου Προσοτσάνης  εγκρίθηκε η διενέργεια της προμήθειας 

ΔΥΟ(2) ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΩΝ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ»  και με 

την αριθμ. 32/2016  Απόφαση της οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι όροι δημοπράτησης για την 

διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού  

Στη συνέχεια προσκόμισε το από 31-3-2016 Πρακτικό 1 αξιολόγησης των 

δικαιολογητικών συμμετοχής στον διαγωνισμό  με σφραγισμένες προσφορές, σύμφωνα με τους 

όρους της αριθμ. 2/2016 μελέτης της Τεχνικής  Υπηρεσίας του Δήμου. 

 

 



 

 

 

 

Στο Πρακτικό, μεταξύ άλλων, αναφέρεται ότι κατέθεσε προσφορά  μόνο ο παρακάτω 

ενδιαφερόμενος : 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1 ΡΕΝΤΙΝΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  ΑΓΙΟΥ ΦΙΛΗΜΟΝΟΣ 4  Τ.Κ. 57010 
ΠΕΥΚΑ  

2310673477,6977405939 
rentiniotis @yahoo.gr  

 
Μετά την παρέλευση της οριζόμενης από τη διακήρυξη ώρας και χωρίς να παρουσιασθεί άλλος 

ενδιαφερόμενος, η επιτροπή κήρυξε το τέλος της διαδικασίας επίδοσης των προσφορών και 

προχώρησε στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών . Αφού έλεγξε προσεκτικά τα δικαιολογητικά 

συμμετοχής της μοναδικής συμμετέχουσας  εταιρείας και λαμβάνοντας υπόψη τους όρους της 

διακήρυξης,  διαπίστωσε ότι  η συμμετέχουσα εταιρία  κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

και γίνεται αποδεκτή σε αυτό το στάδιο του διαγωνισμού.  

Στη συνέχεια η Επιτροπή  προσκόμισε το από 1-4-2016 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2  αξιολόγησης 

τεχνικών και οικονομικών προσφορών  του διαγωνισμού και αφού έλαβε υπόψη την αριθ.3823/ 

16.03.2016 διακήρυξη της εν λόγω προμήθειας στην οποία αναφέρεται και ο τρόπος βαθμολόγησης 

των προσφορών,  βαθμολόγησε την τεχνική προσφορά της εταιρείας  «ΡΕΝΤΙΝΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ» με 

βάση τα προσκομιζόμενα δικαιολογητικά  

Στην συνέχεια ο πρόεδρος πρότεινε να γίνει και η αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς 

του διαγωνιζόμενου,  με βάση τον οριζόμενο από την αριθ.3823/ 16.03.2016 διακήρυξη,  τύπο από 

την οποία προέκυψε ότι η οικονομική προσφορά της συμμετέχουσας εταιρείας ανέρχεται σε  

35.547,00€ (ΜΕ ΦΠΑ) και κρίθηκε  συμφέρουσα από τεχνοοικονομικής άποψης για το Δήμο . 

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη όλα τα προαναφερόμενα πρότεινε στην 

Οικονομική Επιτροπή: 

Να κατακυρωθεί η προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΩΝ 

ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» στη 

επιχείρηση με στοιχεία «ΡΕΝΤΙΝΙΩΤΗΣ ΑΘ. ΜΙΧΑΗΛ» με έδρα «5ο χλμ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-

ΑΘΗΝΩΝ» και με ΑΦΜ 016471399,  ο οποίος ήταν ο μοναδικός συμμετέχων και η προσφορά του 

κρίθηκε  συμφέρουσα  

 
Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει για την έγκριση των 

Πρακτικών 1 και 2 του διαγωνισμού  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη:  

 Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/95. 

 Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ.4,5,6 του ΕΚΠΟΤΑ( 11389/93 απόφαση του  

Υπουργού Εσωτερικών « περί εκδόσεων του Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών ΟΤΑ» (ΦΕΚ Β 

185/03.03.1993)  

 Τα Πρακτικά 1 και 2 και τα λοιπά στοιχεία του διαγωνισμού    

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010   

 

 



 

 

 

 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ: 

 

 
 Α:.-Εγκρίνει τα  Πρακτικά  1 και 2 της Επιτροπής αξιολόγησης του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου σχετικά με την προμήθεια με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΩΝ ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ»  

  

 Β. Κατακυρώνει την προμήθεια   στην επιχείρηση με τα στοιχεία : 

  

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1 ΡΕΝΤΙΝΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  ΑΓΙΟΥ 

ΦΙΛΗΜΟΝΟΣ 4  

Τ.Κ. 57010 

ΠΕΥΚΑ  

2310673477,6977405939 

rentiniotis @yahoo.gr  

 

Ο οποίος προσέφερε τα παρακάτω οχήματα με τις παρακάτω τιμές  

 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟΥ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΤΕΜΑΧΙΑ  ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ  

ΦΠΑ 

ΦΟΡΤΗΓΟ  1+1/2  ΚΑΜΠΙΝΑΣ 

ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟ   

ΕΤΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 2008 

 ΤΕΤΡΑΠΟΡΤΟ , ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΟ  

 4Χ4 , 2.488ΚΥΒ, 171 ΑΛΟΓΑ  

ΕΚΠΟΜΠΕΣ ΡΥΠΩΝ   EURO 4 

ΩΦΕΛΙΜΟ ΦΟΡΤΙΟ 1.145ΚΙΛΑ  

 ΔΙΑΝΥΘΕΝΤΑ ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΑ 160.000ΧΛΜ  

ΦΡΕΝΑ ABS,ΑΕΡΟΣΑΚΟΥΣ, EBD,   ΦΑΝΑΡΙΑ 

ΟΜΙΧΛΗΣ 

MAΡKA: NISSAN  

ΤΥΠΟΣ: NAVARA 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

          13.400,00€ 



 

 

 

ΦΟΡΤΗΓΟ  ΔΙΠΛΗΣ ΚΑΜΠΙΝΑΣ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟ  

ΕΤΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 2008 

ΤΕΤΡΑΠΟΡΤΟ, ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΟ  

4Χ4, 2.488ΚΥΒ, 171 ΑΛΟΓΑ  

 ΕΚΠΟΜΠΕΣ ΡΥΠΩΝ EURO 4 

ΩΦΕΛΙΜΟ ΦΟΡΤΙΟ 1.065ΚΙΛΑ  

ΔΙΑΝΥΘΕΝΤΑ ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΑ 160.000ΧΛΜ  

ΦΡΕΝΑ ABS,ΑΕΡΟΣΑΚΟΥΣ, EBD,   ΦΑΝΑΡΙΑ ΟΜΙΧΛΗΣ 

MAΡKA: NISSAN  

ΤΥΠΟΣ: NAVARA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

15.500,00€ 

                                                        ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ                    28.900,00€ 

                                                                 ΦΠΑ              6.647,00€  

                                                        ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ         35.547,00€ 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ.  43/2016 

Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                           Ο Γραμματέας                                   Τα Μέλη 

Υπογραφή                                                υπογραφή                                       υπογραφή 

                      

 

Ακριβές Απόσπασμα 

                            Ο Δήμαρχος 

 Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

                    

 

 

 

ΑΓΓΕΛΟΣ   ΛΥΣΣΕΛΗΣ 


